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Protokół Nr LXXXVII.2O23 
z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 8 grudnia 2023 r. godz. 15:00

Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 15—, a zakończone o godzinie 15—. W sesji wzięło 
udział 14 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. Listy obecności radnych oraz 
osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 
Obradom przewodniczyła pani Bożena Kornacka - Przewodnicząca Rady Powiatu w Opatowie, która 
powitała wszystkich obecnych.
Nieobecne 2 osoby: pani radna Wiesława Słowik, pan radny Bogusław Włodarczyk oraz pan radny 
Wojciech Majcher.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2027,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,

d) w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu zakończenia protestów 
przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy polsko - ukraińskiej,

e) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

4. Zakończenie obrad LXXXVII sesji Rady Powiatu.

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka wypowiedziała formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu". 
Następnie poprosiła o zalogowanie się do systemu do głosowania elektronicznego.
Obecni radni w liczbie 14 zalogowali się do systemu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że obrady są 
prawomocne.
Podczas rozpoczęcia obrad nieobecny pan Tomasz Staniek -Starosta Opatowski.

Kontynuując pani Przewodnicząca przeszła do realizacji dalszej części obrad.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023 - 2027,
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b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok, 
c) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,

d) w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu zakończenia protestów 
przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy polsko - ukraińskiej,

e) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

4. Zakończenie obrad LXXXVII sesji Rady Powiatu.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka odczytała powyższy projekt porządku obrad, a następnie 
zapytała, czy są uwagi.

Wobec braku dalszych zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie odczytaną treść 
projektu porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Kontynuując pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego 

na lata 2023-2027.
Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekty uchwał były przedmiotem obrad komisji budżetu 
i zostały pozytywnie zaopiniowane. Nie mniej jednak jeden z punktów został nie wyjaśniony do 
końca podczas komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, w związku 
z powyższym ogłasza przerwę 5 minutową (godz. 15:26) do czasu przybycia pracownika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, który wyjaśni szczegóły.

Salę obrad opuściła pani Agnieszka Luba - Mendyk - radna, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, 
która nie powróciła na salę do końca obrad. W związku z powyższym dalsza ich część po wznowieniu 
toczyła się w obecności 13- osobowego składu radnych.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Kornacka wznowiła obrady (godz. 15:36) udzielając 
jednocześnie głosu pani Katarzynie Hatale - inspektorowi w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami.
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Pani Katarzyna Hatała wyjaśniła, iż kwota 2460,00 zł jest to koszt wykonania klauzuli potwierdzającej 
wartość gruntów zakupionych we Włostowie od państwa Karskich. W lutym tego roku była 
sporządzona opinia rzeczoznawcy majątkowego i teraz notariusz, u którego był podpisywany akt 
notarialny zakupu tej nieruchomości, powiedział, że jest to niezbędna opinia do sporządzenia tego 
aktu - stąd ten wydatek.

Pani radna Aneta Bławat powiedziała, że opinia dotyczy tego kosztorysu, za który została zakupiona 
nieruchomość.

Pani Katarzyna Hatała odpowiedziała, że tak, ta opinia była sporządzona w lutym bieżącego roku., 
natomiast teraz była potrzebna opinia, że ta wartość jest nadal aktualna.

Pani radna Aneta Bławat zapytała, czy opinia została przedstawiona do aktu, czy dopiero będzie 
przedstawiona

Pani Katarzyna Hatała odpowiedziała, że opinia była przedstawiona do aktu.

Pani radna Aneta Bławat zapytała, czy teraz będzie ponoszony koszt wydatku tej opinii 
uzupełniającej.

Pani Katarzyna Hatała odpowiedziała, że ten wydatek już został poniesiony.

Pani radna Aneta Bławat stwierdziła, iż nie bardzo rozumie, dlaczego teraz dokonuje się 
zwiększenia, skoro wydatek został poniesiony.

Głos zabrała pani Zofia Rusak - Skarbnik Powiatu, która wyjaśniła jest to przeniesienie z paragrafu, 
który mamy i zwiększyć zadanie roczne, a tu jest potwierdzenie, które przedstawia się to na kolejnej 
sesji. Zarząd ma takie uprawnienia.

Pani radna Aneta Bławat zwracając się do pani Skarbnik powiedziała, że rozumie, iż zarząd mógł 
podjąć taką decyzję bez zgody rady.

Pani Zofia Rusak-Skarbnik Powiatu potwierdziła, że Zarząd Powiatu ma uprawnienia, aby przenieść 
taką kwotę, jeśli zadanie już jest w budżecie, a ono już było. Dodała, iż to samo się dzieje w innych 
zadaniach, że jeśli brakują jakieś środki, to wówczas zarząd ma takie uprawnienia.

Pani radna Aneta Bławat przyjęła powyższe do wiadomości, dziękując pani Skarbnik za wyjaśnienia.

Wobec braku dalszych głosów pani Przewodnicząca uznała, iż wyjaśnienia zostały przyjęte przez 
radnych, po czym poddała pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2027.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVII.95.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (11) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Bożena 
Kornacka, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jacek Dwojak, Tomasz Świątek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVII.96.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (11) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Bożena 
Kornacka, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jacek Dwojak, Tomasz Świątek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVII.97.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (12) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Bożena 
Kornacka, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jacek Dwojak.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu zakończenia protestów 
przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy polsko - ukraińskiej.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu zakończenia protestów 
przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy polsko - ukraińskiej.
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W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVII.98.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (13) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu wyrównywania różnic między 
regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVII.99.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (13) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca Bożena Kornacka złożyła serdeczne życzenia Zdrowych, Spokojnych 
Świąt wszystkim radnym, pracownikom i mieszkańcom powiatu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 4. Zakończenie obrad LXXXVII sesji Rady Powiatu.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka poinformowała, że porządek obrad został zrealizowany, po 
czym wypowiedziała formułę - „zamykam obrady LXXXVII sesji Rady Powiatu w Opatowie".
Na tym sesję zakończono.

Protokołował:
Justyna Zd

Przewodniczący Rady

'ena Kornacka
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